
 1 

  
 

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE 
“INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 18/2014 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Lavori di costruzione di n. 1 fabbricato per complessivi n. 24 alloggi nel Comune di Potenza in Località 
Macchia Romana, (P. d. Z. 167) nell’ambito del P.P. “C5-C6” - Lotto XXIV. Programma di e.r.p. agevolata 
per l’anno 2003. 
Impresa: ATR Costruzioni S.r.l. da Rotondella (MT). 
PRESA D’ATTO CESSIONE DEL CREDITO ALLA BANCA POPOLARE DEL MEZZOGIORNO S.P.A.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 25 del mese di Febbraio nella sede dell’ATER  
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 
 

arch. Michele BILANCIA, nominato dall’Amministratore Unico con disposizione n. 2 del 01.10.2007; 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 2 

PREMESSO che: 
 
- con delibera dell’Amministratore Unico dell’Azienda n.14 del 21.03.2011 è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di costruzione di n.1 fabbricato per complessivi n.24 alloggi nel Comune di Potenza; 
 
- con determinazione n.68 del 12.07.2007,  è stato aggiudicato, definitivamente, l’esecuzione dei lavori 

sopra descritti, in favore della medesima Impresa ATR Costruzioni S.r.l. con sede in Rotondella (MT), 
giusta verbale di aggiudicazione definitiva del 30.06.2011 rep. n. 47270; 

 
- il relativo contratto è stato stipulato in data 22.09.2011 al n. 47354 di rep. e registrato a Potenza il 

04.10.2011 al n.1129 serie 1; 
 
- i lavori sono stati consegnati in data 20.10.2011 e sono tutt’ora in corso; 
 
- con nota del 24.02.2014, acquisita al protocollo di questa Azienda al n. 2105 del 24.02.2014 l’impresa 

“ATR Costruzioni S.r.l.” ha trasmesso l’atto di cessione del credito di € 676.115,47= alla Banca Popolare 
del Mezzogiorno S.p.a.; 

 
VISTO l’atto del Notaio Vincenzo Ianaro da Montalbano Jonico n. 7861 del 20.02.2014 con il quale è stata 
formalizzata l’avvenuta cessione del credito; 
 
VERIFICATA la legittimità dell’utilizzo del predetto istituto giuridico; 
 
ATTESA  la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti; 
 
VISTO l’art. 117 comma 1 del Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001; 
 
VISTA la Legge Regionale n.12/96; 
 
VISTA la Legge Regionale n.29/96; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” 
dell’Azienda;  
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 5/2013  con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  
 
VISTA la determina del Direttore n. 7/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singo-
le UU.DD.”; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 71 del 31.10.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2014 e pluriennale 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1512  del 04.12.2013, con la quale, ai sensi dell’art. 18  
della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio di Previsione 2014 
e pluriennale 2014-2016; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi: 
 



 3 

• dal Dirigente Responsabile dell’Unità di Direzione  “Interventi Costruttivi, Manutenzione, Recupero, 
Espropri” in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa della proposta di cui al presente provvedimen-
to; 

• dal Dirigente Responsabile dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio e  Risorse” in ordine alla rego-
larità contabile della proposta di cui al presente provvedimento; 

 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI PRENDERE ATTO della intervenuta cessione del credito di € 676.115,47= dall’impresa ATR Co-

struzioni S.r.l. con sede in Rotondella (MT), alla Banca Popolare del Mezzogiorno S.p.a.; 
 
2) DI TRASMETTERE  il presente provvedimento all’impresa ATR Costruzioni S.r.l.. 
 
La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, è immediatamente esecutiva, sarà affissa all’Albo 
dell’Azienda per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi e si provvederà alla sua catalogazione e conser-
vazione. 
 
 

IL DIRETTORE 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

F.to arch. Michele BILANCIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

STRUTTURA PROPONENTE: 
UNITA’ DI DIREZIONE 
“INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 
 

DETERMINAZIONE  n. 18/2014 
 
 
 
OGGETTO:  
Lavori di costruzione di n. 1 fabbricato per complessivi n. 24 alloggi nel Comune di Potenza in Località 
Macchia Romana, (P. d. Z. 167) nell’ambito del P.P. “C5-C6” - Lotto XXIV. Programma di e.r.p. agevolata 
per l’anno 2003. 
Impresa: ATR Costruzioni S.r.l. da Rotondella (MT). 
PRESA D’ATTO CESSIONE DEL CREDITO ALLA BANCA POPOLARE DEL MEZZOGIORNO S.P.A.. 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (Ing. Michele GERARDI)  F.to Ing. Michele GERARDI 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O ed art. 10 D.Lgs. n. 163/2006 e successive  
modificazioni e integrazioni) 
 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
 

F.to Ing. Pierluigi ARCIERI                                                       
 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________ 
UNITA’ DI DIREZIONE: “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPRO-
PRI” 

Il DIRIGENTE  
(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
 

Data ____________                               F.to Ing. Pierluigi ARCIERI 
 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________  
UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

data ______________                    F.to Avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 
 


